

BẢO HIỂM KHÁCH DU LỊCH TRONG NƯỚC

Lợi ích sản phẩm

- ❖ Mức phí bảo hiểm thấp, linh hoạt và phù hợp.
- ❖ Góp phần chia sẻ với Người được bảo hiểm những hậu quả do tai nạn, ốm đau, bệnh tật,... trong khi tham quan du lịch trong nước.

Đối tượng bảo hiểm

- ❖ Người đi tham quan, nghỉ mát, tắm biển, leo núi...hoặc nghỉ tại khách sạn, nhà khách trong phạm vi lãnh thổ Việt Nam theo các điều kiện, điều khoản trong Quy tắc bảo hiểm này.
- ❖ Trường hợp Người được bảo hiểm khảo sát, thám hiểm, đua xe, đua ngựa, đua thuyền, thi đấu có tính chất chuyên nghiệp các môn: bóng đá, đấm bốc, leo núi, lướt ván... chỉ được bảo hiểm với điều kiện đã nộp thêm phụ phí bảo hiểm.

Phạm vi bảo hiểm

- ❖ Tử vong, thương tật thân thể do tai nạn;
- ❖ Tử vong do ốm đau, bệnh tật bất ngờ trong thời hạn bảo hiểm;
- ❖ Tử vong hoặc thương tật thân thể do Người được bảo hiểm có hành động cứu người, cứu tài sản của nhà nước, của nhân dân và tham gia chống các hành động phạm pháp

Quyền lợi bảo hiểm

- ❖ Chết do tai nạn thuộc phạm vi bảo hiểm: chi trả 100% số tiền bảo hiểm ghi trong hợp đồng bảo hiểm hoặc giấy chứng nhận bảo hiểm.
- ❖ Thương do tai nạn thuộc phạm vi bảo hiểm: chi trả tiền bảo hiểm theo quy định tại Bảng tỷ lệ trả tiền bảo hiểm thương tật của Bộ Tài chính ban hành.
- ❖ Trường hợp Người được bảo hiểm bị chết do ốm đau, bệnh tật thuộc phạm vi bảo hiểm: chi trả 50% Số tiền bảo hiểm ghi trong hợp đồng bảo hiểm.

Số tiền bảo hiểm Từ 1.000.000 đến 400.000.000 đồng/người/vụ.

Điểm loại trừ

- ❖ Người được bảo hiểm cố ý vi phạm: pháp luật, nội quy, quy định của cơ quan du lịch, của chính quyền địa phương nơi du lịch;
- ❖ Hành động cố ý của Người được bảo hiểm hoặc người thừa kế hợp pháp (là người được chỉ định nhận tiền bảo hiểm theo Giấy chứng nhận bảo hiểm hoặc di chúc hay theo pháp luật);
- ❖ Người được bảo hiểm bị ảnh hưởng của rượu, bia, ma túy hay các chất kích thích tương tự khác;
- ❖ Điều trị hoặc sử dụng thuốc không theo chỉ dẫn của Y, Bác sĩ điều trị;
- ❖ Chiến tranh, khủng bố.

Điều kiện bồi thường: Thủ tục trả tiền bảo hiểm gồm:

- ❖ Giấy đề nghị trả tiền bảo hiểm (theo mẫu VASS)
- ❖ Hợp đồng bảo hiểm/Giấy chứng nhận bảo hiểm (hoặc bản sao trích danh sách Người được bảo hiểm)
- ❖ Biên bản tai nạn có xác nhận của tổ chức du lịch, chính quyền địa phương hoặc công an nơi Người được bảo hiểm bị tai nạn.
- ❖ Xác nhận điều trị của cơ quan y tế (giấy ra viện, phiếu điều trị và các giấy tờ có liên quan đến việc điều trị tai nạn).
- ❖ Giấy chứng tử và giấy xác nhận quyền thừa kế hợp pháp (trường hợp chết).

